

Sindi Sõnumid

15 (129) Ilmub aastast 1996

aprill 2007

Maia ja Silja avasid Sindis uue kohviku

Maia Murakas ja Silja Jõekäär on hakkajad Sindi naised, kes otsustasid täita tühimiku meie kodulinna kohvikumajanduses. Maiat ja Siljat seob tugev sõprus juba lapsepõlvest ning liivakastikaaslastest on saanud tänaseks ärikaaslased. Üheskoos loodi OÜ Maisil ja renoveeriti Jaama tänaval asuvad endise toidukaupluse ruumid, selleks, et avada seal kohvik. Miks just kohvik? Seda pole kuigi raske arvata.

“Käisin tihti lapselapsega kõrvalasuval mänguplatsil mängimas ja iga kord mõtlesin, et jooks ka tassi kohvi. Kui oleks, kus seda teha. Aga Sindis pole paraku juba tükk aega sellist võimalust pakutud.” Ja nii sündis mõte päris oma kohvikust.



uudistamas meie uut kohvikut. Juba oleme tellimuse peale teinud ka pidulauda ja peagi tullakse meile sünnipäeva tähistama.” Jaama kohvik pakub esialgu traditsioonilist kiirmenüüd: friikartuleid, hamburgereid,

“Sellistel juhtudel koostame menüü alati vastavalt kliendi soovile ja mida me ise ei valmista, selle tellime mujalt.” Kohviku miljöö on koduselt hubane ja meenutab kergelt sõjajärgset jaamapuhvetit. Nagu selgus, on see

taotluslik, sest ruumid, kus kohvik avati, on muinsuskaitse all ning teadjad räägivad, et sõja ajal oligi sellest tegutsenud jaama puhvet. Kahjuks ei õnnestunud Siljal ja Maial leida ainsatki fotot tolleagsest jaamakohvikust, mistõttu tuli endal välja nuputada mismoodi üks

jaamapuhvet välja võiks näha. Tänu muinsuskaitsele ei lubatud kohvikupidajatel muuta ei maja välisilmet ja ka kohvikuruumide ruudulist põrandat.

Jaama Kohvik on avatud iga päev kella 10.00-st 20.00-ni

Minge vaadake ise järele ja võtke sõbrad ka kaasa!



Maiale ja Siljale on ettevõtmise juures suurimaks toeks olnud nende oma lapsed.

“Tahtsime teha mõnus koha, kuhu oleks endal hea tööle tulla ja kus oleks Sindi inimestel tore üksteisega kohtumas käia”, ütleb Silja. “Tore, et meid on juba avastatud ja käiakse

salateid. Muidugi ka jäätist ja jäätisekokteile. Alati värsked saiakesed, koogid ja pirukad tellitakse “Aara” pagarilt.

Eelkõige peaks selline menüü meelitama koolilapsi, aga head kohvi ning kooki käivad nautimas ka päris eakad linlased.

Kohvikus saab tellida laudu sünnipäevadeks ja peiedeks.

Sindi integratsioonilaager 4.- 13. juuni 2007

- 04. 06 Laagri avamine.** Tutvumismängud. Laagri reeglid. Asfaldijoonistused. Töö rühmades: 1. Euroopa keeled: eesti, vene, soome, saksa, rootsi, inglise, arabia, itaalia 2. Sport: teatevõistlused 3. Kunst: foorumteater Lõunasöök OÜ Helmond'is Sindi Viiral
- 05. 06 Matk** Urgele, punutised ja meisterdamine. Keskkonnaalased mängud. Lõunasöök vabas õhus: grillimine
- 06. 06 Töö rühmades:** 1. Euroopa keeled: eesti, vene, soome, saksa, rootsi, inglise, arabia, itaalia 2. Sport: suundorienteerumine maastikul 3. Kunst: klaasimaal Lõunasöök OÜ Helmond'is Sindi Viiral
- 07. 06 Õppekäigud Sindi linna ettevõttesse:** Fein-Elast Estonia, Qualitex, Sindi Lanka Lõunasöök OÜ Helmond'is Sindi Viiral
- 08. 06 Matk Uueda turismitallu** Lõunasöök talus
- 09. 06 Töö rühmades:** 1. Euroopa keeled: eesti, vene, soome, saksa, rootsi, inglise, arabia ja itaalia 2. Spordipäev: kotijooks, saapavise, täpsusvise 3. Kunst: *Aarete jahil* Lõunasöök Sindi Forellis. Õngitsemine (õnged kaasa) Laagri parim püüab kala!
- 10. 06 Töö rühmades:** 1. Euroopa keeled: eesti, vene, soome, saksa, rootsi, inglise, arabia, itaalia 2. Sport: pallimängud 3. Kunst: sõejoonistused looduses Mälestusretk Sindi kalmistutele: Sindi linna olulised inimesed, nende mõju linnale, kalmude korrastamine. Retk *Hukkunud laeva* juurde. Legendid. Lõunasöök OÜ Helmond'is Sindi Viiral
- 11.-12. 06** Ekskursioon *Retk minevikku* Külastame Lennundusmuuseumi, Maanteemuuseumi, sepikoja külastus, Ilumetsa meteoriidikraater, Põrguhaud, Räpina Paberivabrik, Taevaskoda
- 13. 06 Lõpupidu . Esinemised ja autasustamised.**

IGA PÄEV KOGUNEMINE KELL 9. 00 SINDI GÜMNAASIUMI EES

KAASA IGAPÄEV: pinal, laagri kava, jook, vihmakeep
Laagri tasu **850 kr.** Tasuda 25. maiks õp Eneli Arusaar'ele või õp Ave Aaslaid'ile



UUDISED



Wöhrmanni park saab uue kuue.

Kui eelmise aasta suve lõpus sai korda tehtud Wöhrmanni allee ja Pärnu maantee vahelisel haljasalal asuvad lillepeenrad, kus praeguseks tulbid oma ninad välja pistnud on, siis selle aasta mais jätkatakse korrastustöödega. Nimelt vahetatakse pargis olevad vanad ja istumiskõlbmatuks muutunud pingid uute vastu välja. Samuti kaovad lilleklumpide ümber olnud vanad hekid, mille asemele tulevad parki uued põõsad ja püsikud. Kui ilm alt ei vea, siis juba juunis saavad linnaelanikud ja külalised värsket ilme saanud ja lilleõites olevasse parki jalutama minna.

Sirli Pedassaar, linnaaednik



Sindi linna ametlik internetilehekülj asub uuel aadressil:
www.sindi.ee

Toimetaja Sirli Pedassaar, telefon 445 1891
sindi@sindi.ee

Kõik Sindis tegutsevad firmad ja ettevõtjad on oodatud uuendama kodulehel asuvaid kontakt-andmeid!



Sindi linn sai uue geomaatiku

Aprillist töötab Sindi Linnavalitsuses geomaatiku ametikohal **Alari Salus** (25). Geomaatiku ametikoht vabanes seoses **Kalev Kaljuste** lahkumisega uuele tööle. Alari Salus elab Paikusel ja on õppinud Sindi Gümnaasiumis ning Tartu Ülikooli Türi kolledzhis keskkonnateadust. Enne Sinti tööleasumist töötas A.Salus Paikuse vallavalitsuses autojuhina.

„Esimesteks töödeks uuel ametikohal saab näiteks mõõdistuste lähteülesannete jagamine. Geomaatiku ametikohale tööle asumine on mulle suur väljakutse ja annab võimaluse end tõestada täiesti uues valdkonnas ning näidata, et on võimalik hakkama saada ka varasema töökogemusega antud valdkonnas”, ütles Alari Salus „Sindi Sõnumitele”.



Sindi Linnavolikogu 12.aprilli istungil

Päevakorras oli:

1. Sindi linna heakorraeskiri.
2. Revisjonikomisjoni 2007. aasta tööplaani kinnitamine.
3. Maa munitsipaalomandisse taotlemine.
4. Detailplaneeringu algatamine Pärnu mnt 38 kinnistul.
5. Detailplaneeringu algatamine Raudtee 12 ja 14 kinnistutel.

1. Sindi linna heakorraeskiri.

Sindi linnaaednik Sirli Pedassaar tutvustas volikogu määruse „Heakorraeskiri” eelnõud.

Otsustati Sindi linna heakorraeskiri jätta sel volikogu istungil vastuvõtmata ja määrati uus ettepanekute esitamise tähtaeg 30. aprilliks 2007. Praegu kehtib 16. jaanuaril 2003 määrusega nr 4 kinnitatud Sindi linna heakorraeskiri.

2. Revisjonikomisjoni 2007. aasta tööplaani kinnitamine.

Sindi Linnavolikogu revisjonikomisjoni esimees Mihkel Raju tutvustas volikogu otsuse „Revisjonikomisjoni 2007. aasta tööplaani kinnitamine” eelnõud.

Kohaliku omavalitsuse korralduse seaduse alusel kontrollib revisjonikomisjon:

- 1) linnavalitsuse tegevuse vastavust volikogu määrustele ja otsustele;
- 2) linna ametiasutuste ja nende hallatavate asutuste raamatupidamise õigsust ja linnavara kasutamise sihipärasust;
- 3) tulude tähtaegset sisse nõudmist ja arvele võtmist ning kulude vastavust linna eelarvele;
- 4) linna poolt sõlmitud lepingute täitmist.

Otsustati kinnitada Sindi Linnavolikogu revisjonikomisjoni 2007. aasta tööplaani.

Sindi Linnavolikogu revisjonikomisjoni esimees on Mihkel Raju ja liikmed Irina Gofman ja Galina Petuškova.

3. Maa munitsipaalomandisse taotlemine.

Linnavalitsuse maakorraldaja Natalia Akerberg tutvustas volikogu otsuse „Maa munitsipaalomandisse taotlemine” eelnõud.

Vastavalt Sindi Linnavalitsuse 02.10.2001 korraldusele nr 299 on väljastatud ehitisluba kuuride ehitamiseks Sindi linnas Kooli tn 4a maaüksusel.

Ehitusregistriandmete alusel Kooli tn 4a asuvad kuurid on 24 poksiga. Kuure kasutavad Kooli tn 4, 6 ja 8 elanikud.

Maareformi seaduse alusel munitsipaalomandisse antakse munitsipaalomandisse jäävate hoonete ja rajatiste alune ning neid teenindav maa.

Otsustati võtta vastu volikogu otsuse eelnõu „Maa munitsipaalomandisse taotlemine” volikogu otsusena.

4. Detailplaneeringu algatamine Pärnu mnt 38 kinnistul.

Linnavalitsuse ehitusinsener Vallo Vaargas tutvustas volikogu otsuse „Detailplaneeringu algatamine” (Pärnu mnt 38) eelnõud.

Vastavalt Sindi linna üldplaneeringule on Pärnu mnt 38 kinnistu maa sihtotstarve tootmismaa.

Arendaja soov on läbi detailplaneeringu muuta hoonestust andes sellele 60% elamu- (korterid) ja 40% ärifunktsioon (büroopinnad) ning muuta maa sihtotstarvet.

Otsustati võtta vastu volikogu otsuse eelnõu „Detailplaneeringu kinnitamine” volikogu otsusena.

5. Detailplaneeringu algatamine Raudtee 12 ja 14.

Linnavalitsuse ehitusinsener Vallo Vaargas tutvustas volikogu otsuse „Detailplaneeringu algatamine” (Raudtee 12 ja 14) eelnõud.

Raudtee 12 ja 14, 14a kinnistute omanik avaldas soovi algatada kinnistutel detailplaneering. Omanik soovib muuta olemasolevaid krundipiire, liituda tehnovõrkudega ning määrata täiendavad elamualad korterelamute rajamiseks.

Raudtee tänavaga piirnev ala on mijjöövääruslik ala, kus asuvad muinsuskaitsealused objektid. Nimetatud maa-ala omapära säilitamiseks on ainus võimalus maa-ala võimalikul hoonestamisel arvestada Raudtee tänava olemasoleva hoonestuse väljakujunenud ehituslaadi ja kõrguslikku omapära.

Otsustati määruse eelnõu arutelu katkestada ja anda detailplaneeringu algatamise küsimus seisukoha võtmiseks volikogu eelarve- ja arengukomisjonile. Järgmine volikogu istung toimub 10. mail 2007.

Sindi elamuehituse teemadel

Juba mõnda aega on paljusid häirinud tendentsid eesti ehitustandril. Kuna Sindi ei olnud seni arendajate silmis just kõige ihaldusväärsem regioon, siis võis seni kergemalt hingata. Lootes, et siia jõuavad uusehitised alles siis, kui meil rohkem mõistust ja esteetilist vaistu kui raha ning meie linn areneb nii, et võiksime selle üle uhked olla.

Kuna nüüd on aktiivne ehitustegevus jõudnud ka meie kodulinna territooriumile, siis soovin natuke oma mõtteid avaldada.

Üks kuulus prantsuse kunstnik, vist oli Moupassant, käis tihti Eiffeli tornis einestamas. Ja mitte sealse menüü pärast, vaid see oli ainuke koht Pariisis, kust torni näha polnud. Siit võiks edasi küsida: „Millises kodus soovime meie elada?“. Kas sellises, kus on küll mugav ja tore elada, kuid õue ei või minna, kuna siis võib keegi näha, et oled selle maja peremees? Või tahame sellist Sindit, kus on tore ka väljaspool oma koduseinu aega veeta? Kus saaksime ringi jalutada, ilma, et peaks erinevate arhitektuurishedöövrite pärast piinlikkust tundma.

Praegu on tihtilugu nii, et kinnisvara-arendaja huvi lõpeb kohe peale seda kui pangakontole on raha laekunud ning värske maaomanik hakkab oma soovide ja maitse järgi ning võimaluste piires oma uuest maalapikesest kodu kujundama. Kuna samasse piirkonda võib sattuda väga erineva maitsega kodanikke, siis tihtilugu kujuneb sellistest piirkondadest „visuaalne müra“. Kõrvuti satuvad villad, palkmajad, viilkatusega ja lamekatusega majad jne. Aga linna ei ehitata ajutiselt. Kodu, mille me endale ja oma lähedastele rajame, jääb linnapilti aastakümneteks või lausa sadadeks. Minule isiklikult oleks suur tunnustus, kui kunagi tulevikus arvatakse minu kodu muinsuskaitse alla või minu kodutänavast saaks ükskord miljööväärne piirkond.

Mida annaks olukorra päästmiseks teha? Vastavad seadusandlikud mehhanismid on olemas, kuid pahatihti need ei toimi, kuna ametlikku järelevalvet ei tehta suutmatuse, suure töökoormuse, väheste teadmiste või huvipuuduse tõttu.

Ega kellegi teise peale väga ei maksa lootma jääda. Linnavalitsust huvitab vast ikka rohkem see, et me korralikult maksud ära maksaksime ning meie väravani viiks võimalikult vähe tänavat, mida vaja hooldada. Olgem ikka ise targad ja kui omal teadmistest, kogemustest vajaka jääb, siis ärgem peljakem arhitekti poole pöörduda. Samuti oleks mõistlik enne oma kodu projekteerimist tutvuda tulevaste naabritega ning leida mingi stiil, mis oleks kõigile vastuvõetav. Kui on aga ikka väga suur soov kardinaalselt naabritest erineda, siis tuleks kaaluda võimalust rajada oma eluase linnast välja, kus suurematel maavaldustel võivad vabalt olla esindatud erinevad arhitektuuristiilid.

Paljud linnad ja vallad on läinud seda teed, et nõuavad arendajatelt terviklahendusi, ka meil oleks sellest üht-teist õppida!

Indrek Sauväli, linnakodanik



Juba Sindi rajajatel oli linnaehitusest kindel visioon. Jätuks meil vaid mõistust ja tahtmist seda säilitada.



Hrustshovi -aegsed elamud. Erineva arhitektuuriga hooned on paigutatud tänava vastaskülgedele.



Kiitus arendajale! Järgitud on ühtset stiili.

Endised raudteelaste majad moodustavad ühtse ansambli. Kiitus omanikele, kes on majad stiilipuhtalt renoveerinud.



Kas oleme sattunud elurajooni, või on tegu majutus - ning toitlustusasutusega? Terviklikkusest ei saa juttugi olla.



Ülemine pilt: paigutus risti-rästi, aga majad on siiski sarnased. Alumine pilt: Materjalivalik tundub harjumatu, kuid erksad värvid lisavad stiili.



K e v a d p ä e v Sõpruse pargis

11. aprillil, kuu teisel kolmapäeval kogunesid Sindi Gümnaasiumi algklasside õpilased ja Sindi Lasteiaia vanemate rühmade lapsed Sõpruse pargis.

Eesmärgiks oli vaadata pargis linde, kuulata nende laulu ja paigaldada ka pargis elavatele lindudele mõned pesakastid. Kõiges selles oli lastele abiks Pärnu Linnuklubi Buteo juhatuse esimees Eedi Lelov. Tänu hr. Lelovi kaasa võetud pikksilmale sai jälgida jõel askeldavaid kajakaid, parte ja luigepaari. Lisaks vastas hr. Eedi Lelov ka laste kõikvõimalikele lindudealastele küsimustele ja üheskoos pandi tema juhendamisel Sõpruse parki üles kuus Sindi Gümnaasiumi puidutööringis valmistatud pesakasti, mis elanikke nüüd ootama jäävad.

Laste vaieldamatuks lemmikuks kujunes kindlasti linnuvaatlus, sest tänu pikksilmale olid linnud nagu peopesal ja kõigi rõõmuks nõustus üks jõel askeldav graatsiline luigepaar pidevalt vaateväljas püsima.

Ehkki ilm oli sobune ja õuesviibijaid eriti ei soosinud, võib ürituse kordaläinuks lugeda, sest pargis koosolnutel oli tore ja nii mõnigi uus tarkus sai lahkudes kaasa võetud.

Lõpetuseks tänusõnad nendele inimestele, tänu kellele üritus toimuda sai: Pärnu linnuklubi Buteo juhatuse esimees **Eedi Lelov**, Sindi Gümnaasiumi huvijuht **Pille Perner** ja puutööringi liikmed ning juhendaja **Johannes Mets**, AS Tarriks omanik (pesakastide materjali eest), Sindi Kommunaali töötajad, kohalkäinud lapsed ja nende õpetajad- kasvatajad.

Sirli Pedassaar

Maskid ja teater

1.aprillil, naljapäeval, said Sindi noortekeskuse ja gümnaasiumi 4H klubide liikmed tutvuda **Endla teatri köögipoolega**. Ekskursiooni viis läbi näitleja Eha Kard, kellel veel praegugi jõudu etendustes üles astuda. Põnev oli parukate pesemise ja hoidmise lugu, pöördlaval nagu karussellil erinevatel kiirustel pöörlemine, rekvisiitide ja näitlejate ruumide külastamine jne. Uudiseks oli, et teatri keskel läks kunagi läbi Pärnu linna müür, mille asukoht on praegu punase vaibaga tähistatud.

Eha Kard rääkis ka paljudest huvitavatest juhtumistest ja äpardustest etenduste ajal.

Teatri külastusele järgnes näomaskide tegemine kipssidemega, mis valmivad kiiresti ja on väga head esinemistel kasutada. Päev lõppes 4H sünnipäevatoridi söömiseega.

Rauno Meidra, 4H liige

Päris oma kätega valmistatud

Kunsti – ja käsitööring on noortekeskuses uus ring, mis on muutunud väga populaarseks. Lisaks sellele, et laupäeviti kella 12.15-14.00 viib ringi läbi väga tubli kunstiõpetaja **Reti Üpraus**, on neljapäeviti ja reedeti võimalik tegeleda nahkehistööga noorsootöötaja **Heike Metsa** käe all. Väga paljudel Sindi noortel on juba praegu kaelas omavalmistatud kaunid ehted ja sahtlis nahast etekarbid.

Kuna praegu tegeletakse nahkehistööga, siis kummitab tooraine, s.t. naha puudus. Keskuse töötajad on kõik oma varud kodudest ära toonud, aga materjali läheb väga palju. Kui leidub inimesi, kellel on **seisma jäänud õhemast nahast asju** (joped, kindad jne.), siis oleme väga tänulikud, kui toote need noortekeskusesse või annate teada telefonil 5206993. Tuleme ise järele.

Tere tulemast meie ringi! Osalemine on tasuta.

Helle Vent

SINDI GÜMNAASIUM registreerib 2007/08 õppeaastaks nii eesti kui ka vene õppekeelega 1. klassi astujaid

Lapsevanemat ja tulevast õpilast oodatakse Sindi Gümnaasiumi kantseleis igal tööpäeval kella 9.00 kuni 15.00.

Kaasa võtta lapse sünnitunnistus/pass ja lapsevanema isikut tõendav dokument.

VASTUVÕTT 10. KLASSI

Sisseastumiskatsed 10. klassi 2007/08 õppeaastaks toimusid: 29. ja 30.-ndal märtsil

Testi tulemuse alusel vestlusele kutsutavate kandidaatide nimekiri

avaldatakse Sindi Gümnaasiumi kodulehel

Sindi Gümnaasiumi aadress: Sindi, Kooli 9

Kantselei telefon: 44 52 444

E-post: sg@sindi.parnu.ee



Müüa **akude peal töötav RATAS**. Väga heas seisukorras. Sobib sõitmiseks noorukitele. Hind 2000 krooni. Tingimisvõimalus! Samas müüa **SEGUMASIN!** Tel. 44 51 576 Helistada õhtuti!

Õnnitleme eakaid sünnipäevalapsi!



Mari Simmo	24.05.1908	99
Julia Kuusik	25.05.1915	92
Oskar Mühlmann	28.05.1916	91
Zinaida Tuuling	8.05.1920	87
Maria Lible	23.05.1920	87
Alvina Sarapik	1.05.1921	86
Anna Rastorgujeva	10.05.1921	86
Arseni Viires	10.05.1922	85
Jakob Suigusaar	24.05.1922	85
Emilie Ennok	27.05.1922	85
Asta Arula	20.05.1923	84
Peeter Tima	6.05.1926	81
Elsa Arak	25.05.1926	81
Georgi Ignatov	5.05.1927	80
Evald Pärmits	15.05.1927	80
Leo Juurikas	21.05.1927	80
Heino Pärkma	2.05.1932	75
Asta Dubrovina	5.05.1932	75
Jüri Meerents	9.05.1932	75
Helga Lasn	23.05.1932	75
Imbi Kumm	27.05.1932	75
Endel Vister	7.05.1937	70
Jüri Ljäs	10.05.1937	70
Taimi Tõnts	22.05.1937	70



Sindi Konsum (Jaama 8) võtab tööle müüjaid.

Samas pakume tööd suveperioodiks kooliõpilastele alates 16. eluaastast. Info tel. 44 75 830 või kauplusest.



Rootsi klassikaline massaaž. Sindis

Info telefonil 56488767 Ly

Kaks roosat päkka, kaks särasilma on teie rõõmuks sündinud ilma.

Sünnid Palju õnne!

Arina Muravjova 24.02.2007
Grethel Aas 16.03.2007
Lotta Agafonov 22.03.2007
Artur Tiidermann 6.03.2007
Alex Abashin 26.03.2007



Mälestame lahkunuid

Jekaterina Kovalkova 20.03.2007
Kermo Nõmm 30.03.2007
Helga Aupaju 6.04.2007
Gunnar Luik 8.04.2007
Ermo Urban 10.03.2007
Leida Smirnova 15.04.2007

Ajaleht Sindi Sõnumid
Väljaandja Sindi Linnavalitsus

Toimetaja Kristiina Sauväli

sindis@hot.ee
Sindi Postkontor, pk.5
Trükkinud Pajo Trükikoda
Hind 2 krooni